令和７年１０月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 NPO法人くらしサポート越後川口から、お薦めの防災イベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
災害が多い今だからこそ学ぼう！

防災体験キャンプを開催

日 時 １０月１８日（土）午前１０時～午後３時

場 所 川口運動公園多目的芝生広場（長岡市川口中山 1451番地）

内 容

イベントの主旨

川口きずな館は“あそびから学ぶ防災”をテーマに防災学習を開催し
ています。

今回は、「アウトドアは防災だ」を合言葉に、薪への火の点け方、テン
トの張り方など、いざというときに役に立つ基本知識を体験しながら防
災について学びます。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）
（１）テントを立ててみよう、片付けてみよう
（２）薪を割ってみよう
（３）火を点けてみよう

（４）パッククッキングをしてみよう
（５）防災グッズを体験してみよう

２ 参加費（保険料、食事代込み）
 ・日帰り  7,000円（1グループ 4人 1人追加＋1,000円）
・宿  泊  17,000円（1グループ 4人 1人追加＋3,000円）

※テント・タープ・焚き火台付

３ 定 員 10グループ 40人程度

４ 申込み 川口きずな館に電話またはインスタグラムから

      締切：10月 15日（水）まで

５ 主 催 ＮＰＯ法人くらしサポート越後川口（川口きずな館）

問 い

合わせ

NPO法人くらしサポート越後川口 中林

TEL０２５８－８９－３６２０（川口きずな館）

情報提
供課名

川口支所地域振興・市民生活課 小林 電話０２５８－８９－３１１１

【昨年の様子】